Idemne , an duo diversa loca fuerint, contermina
tamen, alii decernant. Equidem ut RegiumLepidi a

is M. /Emilio Lepido ejus reslauralore , ita et /Emi-
lium ab eodem nomen accepisse reor. Sed ejusmodi

i- appellationis nullum apud veteres vesligium inve-
)- nio. Qaod est ad antiquos breviaiores Donizonis ,
:- Estensis ca verba .'Emiliam ncncnit hisce cxponjt ,
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Tempus erat clarum, rediit retro Cavilianum (835),
Ac memor est factus Canossae^rusemalapassus,
Sit, nudis quando planctis illic stetit, algor,
Nix pariterque pedes illius coxit; habere
Nunc ulciscendi tempus se credidit ex his ;
Canossam vero comitissa, cohors sua necnon

Yenerat, utque sapit regem fore Caviliani,
Militisepartem forti dimisit in arce, ^
Acpartem secum tulit, itmoxBibianellum,
Semet commendans Apollonio, bene sperans
Salvari posse meritis ipsius ab hoste.
Dum fuitadmontem Jumignse(854), densius hostes
Per Lintregnanum montem veniuntpede raro:
Hi duo sunt montes vicini, sensit abhorrens

Utraque pars strepitum, dominse pars Bibianellum
Intrat festinans, regisque phalanx Canusinam,
Vexillo large tenso, properavit ad arcem.
A domina proceres aliquanti tunc rediere

Retro, viri regis, quos quserit (855)ducere belli
Ad pugnam, bellum renuunt hi, cum cito tendunt

Adreliquos ards, quos hortatur simul armis

Arreptis regi fidenter bella rependi.
Cumque tubse magnae reboant, abbasque Joannes

[(856)
Cum monachis psalmos psallebat, cordeque sanctos

Deposcens omnes, locus ut iueatur ab hoste;
Exstitit orta satis caligo maxima statim,
Abbas orabat, pugnabat plebs memorata,
Vulneribus ferri jaculatur concio regis,
Ex populo terrse jaculatur nonnisi certe

Unus, qui multas pilo pulsaverat ulnas.
Yexillumregis gestabat natus Oberti (857^
Ad se qui rectum cum vidit tendere ferruni,
Evitans ictum lorica nimis trahil ipsum,
Nam cecidit terrse, currit quidamque pedester,
Accipienshastam, vexillum tollit ad astra ;
Yix relevatus equo prsedictus marchio, retro
Ad regem, sursum qui monticulum stetit unum
Cum sociis cunctis rediit, simul ac ibi juncti
Ob nebulam grandem cum nullus viderit arcem

Et venit ad civitatem Reginam, et stetit in civilale
Begina aliquantis diebus. Audi et Regiensem : Et
sic ipse imperator coilectis tentoriis venil Regium ,
etc. En ut JEmiliam ii explicant. MUR.

(855) Fulvius Azzarius in Regiensi Chronico scri-
bit uunc appellari castrum Sancti Pauli, San Paolcf,
secus Entiam fluvium. Et quidem cbartse veleres id
confirmant, MUR.

(854) Scribe : Vimignse. Ita enim cod|ces nostri.
MUR.

(835) Quserunt. LEIB.
Habent iidem codices qumrunt. MUR.
(856)Idem videtur ac supra memoratus eremila

Joannes. Quod si verum, jam habes eremitam pro
monacho usurpalum. Eumque Canossino Sancti
Apollonii caenobio abbatem prsefuisse Mabillonius
suspicabatur. Nam non longe a Canossa peractum
es.tpraelium; intus vero alsbaset monachi meliorem
causam Deo eommendabant. Ego remcertam statuo
ex charta, qusemihi est ad manus, Bernardi cardi-
nalis atque domni Paschalis papm vicarii scripla
anno 1105 ubi is ecclesiam cmnobilem Sancti Mi-
chaclis de motitein episcopioLunensi sitam rcgen-

A Rex volvit frena; Bajanum (858) tendit, habebat

Cor nimium mcestum, videt erga se quia tempus

Mutalum, libras per niillia quatuor istam

Nollet habere viam.calcalam, scire, nec ipsam;
Perditio signi defectum signat ab hinc, quin
Nomen ei crescit, quod dicitur ofliciperdi (839).
Pars Mathildis ovans Chrislum veneranter adorans,
Ad Phanum defert Apollonii reverenter

Vexillum regis, quod adh-jc ibi constat haberi.

Hsecdum fiebant October rura colebat;
Rex una moestus Bajani nocte quiescens
Mane Padum juxta properavit, et inde secunda

Luce Padum transit, decrescens omnibus annis.

Concio Mathildis loca de prope plana petivit,
Eridani lympham post hsec transivit et ipsa;
Terras paulatim, dudum quas nota ducatrix

Pcrdiderat, seulis illius denique viri

Restituunt gentes ferientes quasque rebelles,
Redditur et turris dominseGubernula multis]

Regis de rebus honorata (840) sat, et speciebus.
Reddila non longa (841) Ripalta fuit sibi post hasc,

Augmentum magnum pia pars habet hoc et in anno.

CAPUTVIII.

De separatione Praxedis reginmab Henrico rege (842)
et de adventu papmUrbani in Longobardiam.

Augurium pejus regi quoque contigit, ejus

Flagitium prorsus sua ccepit spernere conjunx,

Quod taceat metrum, nimis hinc ne degenerelur.
r Ast de regina Praxede tamen metra dicant;

Sic timet ipsa virum, denlem velut agna lupinum,

Cumque timore tremit, furtim munimina quserit

Mathildis, poscens ut eam disjungat ab hoste,

Aspiciens Debora nova tempus inesse vel horam,

Hunc ut prosternatSisaram, clam quippe catervam

Veronam mittit, regina manebat et illic;
Privatum (845) venit, defertur, laetarecedit.

Regis eam servi perdunt strepitu sine belli;

Suscipitur recte, reverenter, nobiliterque
A domina sane Mathildi, quaequasi Rachel (844)

dam, ordinandamque commitlit venerabili Joanni
Canusino abbali. MUR.

(857) Filius nempe ejusdem marchionis Oberti,